

Anexo A - Relação de Itens

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Preço Médio	Valor Total
1	ARIQUEMES - ADESIVO PARA VIDRO TRASEIRO DE VEÍCULOS (Perfurado) - Material: película de PVC (branco e transparente) calandrado perfurado, referência 3M ou outro de melhor qualidade. Tamanho: variável de acordo com cada trabalho, em m2. Método de confecção: impressão digital policromia, com recorte eletrônico, visibilidade mínima de 50% de dentro para fora dos veículos, conforme resolução nº 73 do CONTRAN, ou de acordo com a legislação que a substitua. Acabamento: corte, refile, aplicação de máscara de transferência (papel ou PVC de médio tach). Aplicação final: obrigatória para conjunto de trabalhos de acima de 3 m2. Arte gráfica: enviada pelo IFRO. Inclui o serviço impressão e instalação/colocação.	m ²	100	R\$ 131,23	R\$ 13.123,00
2	ARIQUEMES - BANDEIRA BORDADA EM PONTO CHEIO, para uso interno, com as duas faces exatamente iguais, medindo 1,28x0,90m, confeccionada em tecido cetim de 1ª qualidade e costurada com barra dupla, com 02 (duas) passadeiras/casas tipo cordão de fio de seda com e=1,5cm, na cor predominante da bandeira, em cada ponta para passagem de fitilho de amarração em mastro. (O município/país/estado será definido pelo IFRO quando solicitado)	Un.	2	R\$ 163,30	R\$ 326,60
3	ARIQUEMES - BANDEIRA DO BRASIL para uso externo, com as duas faces exatamente iguais, medindo 1,90 x 1,35m, confeccionada em tecido 100% poliamida resinado tipo nylon para-queda de 1ª qualidade e costuradas em nylon com barra dupla. Globo (com acabamento bordado em ponto cheio), estrelas e letras dupla-face, processo de stampo digital de alta resolução, tarja branca e com 02 (dois) ilhoses em cada ponta.	Un.	2	R\$ 176,63	R\$ 353,26
4	ARIQUEMES - BANDEIRA NACIONAL NO TAMANHO OFICIAL (tipo 2) 0,90 x 1,285 m (conf. art 5º da lei nº 5.700/71), dois panos, em cetim podange duplo (tipo saco), com tralha de 70mm, também em cetim e boca aberta (para colocação do mastro), acompanhada de roseta com laço de fita em cetim podange de acordo com a bandeira, devendo constar bordado em uma fita a sigla da if, botão e com fitas na cor solicitada pelo ifro, medindo 700mm de comprimento, 90mm de largura, 150mm de circunferência, 60mm porta-mastro de metal cromado.	Un.	1	R\$ 100,87	R\$ 100,87
5	ARIQUEMES - BANDEIRA PARA USO EXTERNO, com as duas faces exatamente iguais, medindo 1,30 x 0,90m, confeccionada em tecido 100% poliamida resinado tipo nylon para-queda de 1ª qualidade e costurada em nylon com barra dupla. Globo (com acabamento bordado em ponto cheio), estrelas e letras dupla-face, processo de stampo digital de alta resolução, tarja branca e com 02 (dois) ilhoses em cada ponta. (O município/país/estado será definido pelo IFRO quando solicitado)	Un.	3	R\$ 169,99	R\$ 509,97
6	ARIQUEMES - BASE PARA MOUSE (MOUSE PAD) em borracha neoprene ou de qualidade superior. Tamanho: 21x18 cm. Personalização: Silkscreen Cor: 4/0 Acabamento: corte com faca personalizada. ARTE: IFRO. Lote com 20 unidades	Lote	11	R\$ 174,60	R\$ 1.920,60
7	ARIQUEMES - BORRACHA DE APAGAR BRANCA, plástica, de borracha natural. Para apagar lápis e lapiseira com maior precisão, medida 51mm X 33 mm X 9 mm. Gravação 40mm X 25 mm, do lado esquerdo com a logo do IFRO. Arte a ser enviada à época da solicitação. Lote com 500 unidades	Lote	2	R\$ 290,00	R\$ 580,00

Anexo A - Relação de Itens					
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Preço Médio	Valor Total
8	ARIQUEMES - BOTON Institucional, customizado IF 2,5cm x 1cm , 4 cores, fundido e logomarca "IF". Lote com 1000 unidades	Lote	1	R\$ 2.450,00	R\$ 2.450,00
9	ARIQUEMES - CAMISETAS EM MALHA PV, impressão silkscreen 4 cores. Composição do tecido 67% poliéster e 33% viscose personalizadas com layout colorido. Especificações Técnicas: cores diversas conforme solicitação, borda da manga colorida (conforme solicitação), gola redonda. Impressão colorida e área de impressão mínima: 100 % FRENTE E COSTA. Arte a ser enviada na época do evento conforme necessidade. Os tamanhos serão informados no momento de cada contratação, quando a mesma justificadamente se fizer necessária, podendo ser solicitados os seguintes tamanhos: PP, P; M; G, GG e XGG. Com serviço de desenvolvimento e/ou alteração de arte por parte da CONTRATADA. Serão necessárias diversas matrizes diferentes. Lote com 30 unidades.	Lote	4	R\$ 309,30	R\$ 1.237,20
10	ARIQUEMES - CANETA ECOLÓGICA - Corpo: cilíndrico rígido de papel reciclado Extremidades: plástico reciclado nas cores vermelha (Pantone 485C) ou verde (Pantone 376C). Carga: tinta azul. Personalização: silkscreen ou equivalente em tamanho mínimo de 11x11mm. Espessura do corpo: 8 mm. Comprimento do corpo: 105 mm. Arte gráfica: IFRO. Lote com 100 unidades	Lote	8	R\$ 186,00	R\$ 1.488,00
11	ARIQUEMES - CANETA ESFEROGRÁFICA, tamanho 14 cm, peso mínimo 14 g, mecanismo click tipo logus crown, disponível nas cores prata, preta e azul, com gravação a laser, em saco individuais. Lote com 250 unidades	Lote	1	R\$ 302,50	R\$ 302,50
12	ARIQUEMES - CANETA, plástica esfero e com marca-texto, em cores diversas (a definir no empenho), com apoio emborrachado e personalizada. Escrita: Esfero azul. Tipo de Gravação: Medida da Peça: 152 x 19 x 15mm. Embalagem: Saquinho Plástico, 4 cores. Lote com 1000 unidades	Lote	1	R\$ 1.830,00	R\$ 1.830,00
13	ARIQUEMES - CONFECÇÃO DE BANDEIRA DE MESA do estado e municípios (serão definidas quando solicitado a empresa). Base em madeira para 15 bandeiras. Bandeiras: em cetim, bordada nas duas faces, 9x14 (incluso as 15 bandeiras, conforme solicitação do IFRO). Haste: de 25cm. Lote com 20 unidades	Un.	2	R\$ 22,13	R\$ 44,26
14	ARIQUEMES - CORDÕES PARA CRACHÁ, em nylon colorido, com Roller clip personalizado, impressão colorida digital sublimática, Largura: 15mm, Comprimento: 850 mm. Lote com 250 unidades	Lote	5	R\$ 432,50	R\$ 2.162,50
15	ARIQUEMES - KIT MASTROS E BASES - base: em madeira maciça/lei escura envernizado em verniz PU com acabamento acetinado; Com 4 mastros em madeira maciça escura envernizado em verniz PU com acabamento acetinado medindo e=4cm e comprimento de 2,20m; ponteira: madeira – tipo lança.	Un.	1	R\$ 540,88	R\$ 540,88
16	ARIQUEMES - MEDALHA EM ACRÍLICO CRISTAL. Dimensão: 7 cm de diâmetro e 3 mm de espessura Cordão em cetim colorido com 80 cm de comprimento e 2 cm de largura. Impressão: com adesivo resinado na frente e verso, cor 4x1 Peso mínimo 30 gramas Com serviço de desenvolvimento e/ou alteração de arte por parte da CONTRATADA, que deve ser aprovada antes da impressão do material, a partir das diretrizes comunicadas pelo solicitante. Unidade.	Un.	80	R\$ 3,09	R\$ 247,20

Anexo A - Relação de Itens					
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Preço Médio	Valor Total
17	ARIQUEMES - PASTA TIPO MALOTE, em Nylon 70 (duas cores - preto e verde), com zipper. Acabamento em costura. Impressão em silk-screen, 4 cores. Medidas: 360x260 mm. Lote com 250 Unidades	Lote	4	R\$ 1.810,00	R\$ 7.240,00
18	ARIQUEMES - PEDESTAL PORTA BANNER RETRÁTIL, com tripé articulado, com garra, altura máxima do banner de 1,80 até 2,00 m de altura, em 1 ou 2 estágios. Material: alumínio. Lote 20 unidades.	Lote	5	R\$ 4.207,20	R\$ 21.036,00
19	ARIQUEMES - PENDRIVE CUSTOMIZADO (marcaIF), 8GB, em Borracha PVC. Dimensões - 50mm x 40mm x 8mm. Especificações: Hi-Speed USB 2.0, Certificado Resistência: 10 anos no mínimo. Não necessita driver de instalação, Compatibilidade com Windows XP/2000/ME/98/95 e Mac OS 8.6. Lote com 250 unidades.	Lote	1	R\$ 4.552,50	R\$ 4.552,50
20	ARIQUEMES - PLACA INDICATIVA DE ESTACIONAMENTO, confeccionada em aço galvanizado com adesivo refletivo; verso da placa pintura em preto fosco; espessura mínima de 1,25 mm; fundo branco; medindo 40cmx60cm, cor branca com letras e borda em cor azul, com figura ilustrativa e indicativa de: estacionamento. Deverá ser fornecida, com suporte em madeira de lei medindo 10x10 cm.Com serviço de desenvolvimento e/ou alteração de arte por parte da CONTRATADA, que deve ser aprovada antes da impressão do material, a partir das diretrizes comunicadas pelo solicitante. Lote c/ 5 unidades.	Lote	2	R\$ 483,35	R\$ 966,70
21	ARIQUEMES - PROTETOR CRACHÁ, material PVC rígido transparente, comprimento 8,6cm, altura 5,4cm, Característica adicionais: Vertical, com furo para a presilha. Lote com 1000 Unidades	Lote	2	R\$ 410,00	R\$ 820,00
22	ARIQUEMES - PÚLPITO EM ACRÍLICO, 10mm de espessura, medindo 110cm de altura, com tampo de apoio de 60x40cm, com base nas mesmas dimensões com rodinhas e travas para movimento, contendo, na parte frontal, impresso a logomarca do IFRO. Unidade.	Un.	3	R\$ 1.999,99	R\$ 5.999,97
23	ARIQUEMES - SQUEEZE PLÁSTICO, 500 ml com frasco em polietileno, tampa com rosca e bico em PVC cristal atóxico. Personalizada, 4 cores, cor branca. Dimensões C x L x A (cm). 7,2 x 7,2 x 20. Lote com 500 unidades	Lote	3	R\$ 2.680,00	R\$ 8.040,00
24	ARIQUEMES - TROFÉU ACRÍLICO 1 Troféu em acrílico cristal: dimensão: 25x16x1cm (a x l x e) Com base montada de acrílico dimensão: 24x8x1,5 cm (c x l x e) Material base: acrílico cristal Impressão: com adesivo resinado na frente Cor 4x0. Formato: Recortado Com serviço de desenvolvimento e/ou alteração de arte por parte da CONTRATADA, que deve ser aprovada antes da impressão do material, a partir das diretrizes comunicadas pelo solicitante. Unidade.	Un.	12	R\$ 69,61	R\$ 835,32
25	ARIQUEMES - TROFÉU ACRÍLICO 2 Troféu em acrílico cristal dimensão 20x15x1 cm (a x l x e) Com base montada de acrílico dimensão 18x8x1,5 (c x l x e) Material base: acrílico cristal Formato: Recortado Gravação digital UV Cores:4X0 podendo inserir logomarca. Com serviço de desenvolvimento e/ou alteração de arte por parte da CONTRATADA, que deve ser aprovada antes da impressão do material, a partir das diretrizes comunicadas pelo solicitante. Unidade.	Un.	12	R\$ 54,58	R\$ 654,96

Anexo A - Relação de Itens					
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Preço Médio	Valor Total
26	CACOAL - ADESIVO PARA VIDRO TRASEIRO DE VEÍCULOS (Perfurado) - Material: película de PVC (branco e transparente) calandrado perfurado, referência 3M ou outro de melhor qualidade. Tamanho: variável de acordo com cada trabalho, em m2. Método de confecção: impressão digital policromia, com recorte eletrônico, visibilidade mínima de 50% de dentro para fora dos veículos, conforme resolução nº 73 do CONTRAN, ou de acordo com a legislação que a substitua. Acabamento: corte, refile, aplicação de máscara de transferência (papel ou PVC de médio tach). Aplicação final: obrigatória para conjunto de trabalhos de acima de 3 m2. Arte gráfica: enviada pelo IFRO. Inclui o serviço impressão e instalação/colocação.	m²	120	R\$ 131,23	R\$ 15.747,60
27	CACOAL - CAMISETAS EM MALHA PV, impressão silkscreen 4 cores. Composição do tecido 67% poliéster e 33% viscose personalizadas com layout colorido. Especificações Técnicas: cores diversas conforme solicitação, borda da manga colorida (conforme solicitação), gola redonda. Impressão colorida e área de impressão mínima: 100 % FRENTE E COSTA. Arte a ser enviada na época do evento conforme necessidade. Os tamanhos serão informados no momento de cada contratação, quando a mesma justificadamente se fizer necessária, podendo ser solicitados os seguintes tamanhos: PP, P; M; G, GG e XGG. Com serviço de desenvolvimento e/ou alteração de arte por parte da CONTRATADA. Serão necessárias diversas matrizes diferentes. Lote com 30 unidades.	Lote	2	R\$ 309,30	R\$ 618,60
28	CACOAL - CANETA ECOLÓGICA - Corpo: cilíndrico rígido de papel reciclado Extremidades: plástico reciclado nas cores vermelha (Pantone 485C) ou verde (Pantone 376C). Carga: tinta azul. Personalização: silkscreen ou equivalente em tamanho mínimo de 11x11mm. Espessura do corpo: 8 mm. Comprimento do corpo: 105 mm. Arte gráfica: IFRO. Lote com 100 unidades	Lote	8	R\$ 186,00	R\$ 1.488,00
29	CACOAL - CORDÕES PARA CRACHÁ, em nylon colorido, com Roller clip personalizado, impressão colorida digital sublimática, Largura: 15mm, Comprimento: 850 mm. Lote com 250 unidades	Lote	3	R\$ 432,50	R\$ 1.297,50
30	CACOAL - KIT MASTROS E BASES - base: em madeira maciça/lei escura envernizada em verniz PU com acabamento acetinado; Com 4 mastros em madeira maciça escura envernizada em verniz PU com acabamento acetinado medindo e=4cm e comprimento de 2,20m; ponteira: madeira – tipo lança.	Un.	1	R\$ 540,88	R\$ 540,88
31	CACOAL - PÚLPITO EM ACRÍLICO, 10mm de espessura, medindo 110cm de altura, com tampo de apoio de 60x40cm, com base nas mesmas dimensões com rodinhas e travas para movimento, contendo, na parte frontal, impresso a logomarca do IFRO. Unidade.	Un.	1	R\$ 1.999,99	R\$ 1.999,99
32	CACOAL - SQUEEZE PLÁSTICO, 500 ml com frasco em polietileno, tampa com rosca e bico em PVC cristal atóxico. Personalizada, 4 cores, cor branca. Dimensões C x L x A (cm). 7,2 x 7,2 x 20. Lote com 500 unidades	Lote	3	R\$ 2.680,00	R\$ 8.040,00

Anexo A - Relação de Itens					
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Preço Médio	Valor Total
33	COLORADO DO OESTE - ADESIVO PARA VIDRO TRASEIRO DE VEÍCULOS (Perfurado) - Material: película de PVC (branco e transparente) calandrado perfurado, referência 3M ou outro de melhor qualidade. Tamanho: variável de acordo com cada trabalho, em m2. Método de confecção: impressão digital policromia, com recorte eletrônico, visibilidade mínima de 50% de dentro para fora dos veículos, conforme resolução nº 73 do CONTRAN, ou de acordo com a legislação que a substitua. Acabamento: corte, refile, aplicação de máscara de transferência (papel ou PVC de médio tach). Aplicação final: obrigatória para conjunto de trabalhos de acima de 3 m2. Arte gráfica: enviada pelo IFRO. Inclui o serviço impressão e instalação/colocação.	m²	15	R\$ 131,23	R\$ 1.968,45
34	COLORADO DO OESTE - AGASALHO (calça e blusa) confeccionado em “poliamida” de primeira linha, com forro em telinha, nas cores solicitada pelo IFRO (3 cores) predominante e detalhes. A logomarca do Instituto e demais detalhes deverão ser bordadas. A blusa será com elástico na barra e mangas, bolsos frontais e zíper de encaixe. A calça será com bolsos nas laterais, cós com elástico e cordão para ajuste, barra com elástico. Os tamanhos a serem confeccionados são - P – Pequena, M- Média, G- Grande, EG – Extra Grande e EGG – Extra Grande Grande).	Un.	50	R\$ 88,87	R\$ 4.443,50
35	COLORADO DO OESTE - BANDEIRA BORDADA EM PONTO CHEIO, para uso interno, com as duas faces exatamente iguais, medindo 1,28x0,90m, confeccionada em tecido cetim de 1ª qualidade e costurada com barra dupla, com 02 (duas) passadeiras/casas tipo cordão de fio de seda com e=1,5cm, na cor predominante da bandeira, em cada ponta para passagem de fitilho de amarração em mastro. (O município/país/estado será definido pelo IFRO quando solicitado)	Un.	10	R\$ 163,30	R\$ 1.633,00
36	COLORADO DO OESTE - BANDEIRA DO BRASIL para uso externo, com as duas faces exatamente iguais, medindo 1,90 x 1,35m, confeccionada em tecido 100% poliamida resinado tipo nylon para-queda de 1ª qualidade e costuradas em nylon com barra dupla. Globo (com acabamento bordado em ponto cheio), estrelas e letras dupla-face, processo de stampo digital de alta resolução, tarja branca e com 02 (dois) ilhoses em cada ponta.	Un.	5	R\$ 176,63	R\$ 883,15
37	COLORADO DO OESTE - BANDEIRA NACIONAL NO TAMANHO OFICIAL (tipo 2) 0,90 x 1,285 m (conf. art 5º da lei nº 5.700/71), dois panos, em cetim podange duplo (tipo saco), com tralha de 70mm, também em cetim e boca aberta (para colocação do mastro), acompanhada de roseta com laço de fita em cetim podange de acordo com a bandeira, devendo constar bordado em uma fita a sigla da if, botão e com fitas na cor solicitada pelo ifro, medindo 700mm de comprimento, 90mm de largura, 150mm de circunferência, 60mm porta-mastro de metal cromado.	Un.	3	R\$ 100,87	R\$ 302,61
38	COLORADO DO OESTE - BANDEIRA PARA USO EXTERNO, com as duas faces exatamente iguais, medindo 1,30 x 0,90m, confeccionada em tecido 100% poliamida resinado tipo nylon para-queda de 1ª qualidade e costurada em nylon com barra dupla. Globo (com acabamento bordado em ponto cheio), estrelas e letras dupla-face, processo de stampo digital de alta resolução, tarja branca e com 02 (dois) ilhoses em cada ponta. (O município/país/estado será definido pelo IFRO quando solicitado)	Un.	10	R\$ 169,99	R\$ 1.699,90

Anexo A - Relação de Itens					
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Preço Médio	Valor Total
39	COLORADO DO OESTE - BORRACHA DE APAGAR BRANCA, plástica, de borracha natural. Para apagar lápis e lapiseira com maior precisão, medida 51mm X 33 mm X 9 mm. Gravação 40mm X 25 mm, do lado esquerdo com a logo do IFRO. Arte a ser enviada à época da solicitação. Lote com 500 unidades	Lote	1	R\$ 290,00	R\$ 290,00
40	COLORADO DO OESTE - BOTON Institucional, customizado IF 2,5cm x 1cm , 4 cores, fundido e logomarca "IF". Lote com 1000 unidades	Lote	1	R\$ 2.450,00	R\$ 2.450,00
41	COLORADO DO OESTE - CAMISA POLO PV, CORES VARIADAS (a cor da camisa será definida pelo IFRO de acordo com as demandas), com bolso, material malha PV – fio 30.1, 67% poliéster e 33% viscose com a logomarca do IFRO – no bolso. (Modelos: convencional/normal ou baby look) Para as camisas tipo baby look será aceito o modelo sem bolso, com silk na frente, canto esquerdo superior. Tamanhos (P - Pequena, M - Média, G - Grande, EG - Extra Grande e EGG - Extra Grande Grande). Lote com 30 unidades	Lote	7	R\$ 464,70	R\$ 3.252,90
42	COLORADO DO OESTE - CAMISETAS EM MALHA PV, impressão silkscreen 4 cores. Composição do tecido 67% poliéster e 33% viscose personalizadas com layout colorido. Especificações Técnicas: cores diversas conforme solicitação, borda da manga colorida (conforme solicitação), gola redonda. Impressão colorida e área de impressão mínima: 100 % FRENTE E COSTA. Arte a ser enviada na época do evento conforme necessidade. Os tamanhos serão informados no momento de cada contratação, quando a mesma justificadamente se fizer necessária, podendo ser solicitados os seguintes tamanhos: PP, P; M; G, GG e XGG. Com serviço de desenvolvimento e/ou alteração de arte por parte da CONTRATADA. Serão necessárias diversas matrizes diferentes. Lote com 30 unidades.	Lote	10	R\$ 309,30	R\$ 3.093,00
43	COLORADO DO OESTE - CANECA EM FIBRA DE COCO, capacidade 400 ml, uso copa e cozinha, características adicionais com alça, impressão personalizada - Lote com 100 unidades	Lote	1	R\$ 783,00	R\$ 783,00
44	COLORADO DO OESTE - CANETA ECOLÓGICA - Corpo: cilíndrico rígido de papel reciclado Extremidades: plástico reciclado nas cores vermelha (Pantone 485C) ou verde (Pantone 376C). Carga: tinta azul. Personalização: silkscreen ou equivalente em tamanho mínimo de 11x11mm. Espessura do corpo: 8 mm. Comprimento do corpo: 105 mm. Arte gráfica: IFRO. Lote com 100 unidades	Lote	8	R\$ 186,00	R\$ 1.488,00
45	COLORADO DO OESTE - CANETA, plástica esfero e com marca-texto, em cores diversas (a definir no empenho), com apoio emborrachado e personalizada. Escrita: Esfero azul. Tipo de Gravação: Medida da Peça: 152 x 19 x 15mm. Embalagem: Saquinho Plástico, 4 cores. Lote com 1000 unidades	Lote	1	R\$ 1.830,00	R\$ 1.830,00
46	COLORADO DO OESTE - CONFECÇÃO DE BANDEIRA DE MESA do estado e municípios (serão definidas quando solicitado a empresa). Base em madeira para 15 bandeiras. Bandeiras: em cetim, bordada nas duas faces, 9x14 (incluso as 15 bandeiras, conforme solicitação do IFRO). Haste: de 25cm. Lote com 20 unidades	Un.	3	R\$ 22,13	R\$ 66,39
47	COLORADO DO OESTE - CORDÕES PARA CRACHÁ, em nylon colorido, com Roller clip personalizado, impressão colorida digital sublimática, Largura: 15mm, Comprimento: 850 mm. Lote com 250 unidades	Lote	2	R\$ 432,50	R\$ 865,00

Anexo A - Relação de Itens					
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Preço Médio	Valor Total
48	COLORADO DO OESTE - KIT MASTROS E BASES - base: em madeira maciça/lei escura envernizado em verniz PU com acabamento acetinado; Com 4 mastros em madeira maciça escura envernizado em verniz PU com acabamento acetinado medindo e=4cm e comprimento de 2,20m; ponteira: madeira – tipo lança.	Un.	3	R\$ 540,88	R\$ 1.622,64
49	COLORADO DO OESTE - MEDALHA EM ACRÍLICO CRISTAL. Dimensão: 7 cm de diâmetro e 3 mm de espessura Cordão em cetim colorido com 80 cm de comprimento e 2 cm de largura. Impressão: com adesivo resinado na frente e verso, cor 4x1 Peso mínimo 30 gramas Com serviço de desenvolvimento e/ou alteração de arte por parte da CONTRATADA, que deve ser aprovada antes da impressão do material, a partir das diretrizes comunicadas pelo solicitante. Unidade.	Un.	120	R\$ 3,09	R\$ 370,80
50	COLORADO DO OESTE - PASTA TIPO MALOTE, em Nylon 70 (duas cores - preto e verde), com ziper. Acabamento em costura. Impressão em silk-screen, 4 cores. Medidas: 360x260 mm. Lote com 250 Unidades	Lote	3	R\$ 1.810,00	R\$ 5.430,00
51	COLORADO DO OESTE - PASTA ZIP ZAP, medindo 26,5 x 37,0 cm em PVC Cristal ou colorido 0,20, personalizada em quatro cores. Lote com 1000 unidades	Lote	1	R\$ 4.360,00	R\$ 4.360,00
52	COLORADO DO OESTE - PASTA ZIP ZAP, medindo 26,5 x 37,0 cm em PVC Cristal ou colorido 0,20, personalizada em quatro cores. Lote com 250 unidades	Lote	2	R\$ 1.090,00	R\$ 2.180,00
53	COLORADO DO OESTE - PEDESTAL PORTA BANNER RETRÁTIL, com tripé articulado, com garra, altura máxima do banner de 1,80 até 2,00 m de altura, em 1 ou 2 estágios. Material: alumínio. Lote 20 unidades.	Lote	1	R\$ 4.207,20	R\$ 4.207,20
54	COLORADO DO OESTE - PENDRIVE CUSTOMIZADO (marcaIF), 8GB, em Borracha PVC. Dimensões - 50mm x 40mm x 8mm. Especificações: Hi-Speed USB 2.0, Certificado Resistência: 10 anos no mínimo. Não necessita driver de instalação, Compatibilidade com Windows XP/2000/ME/98/95 e Mac OS 8.6. Lote com 250 unidades.	Lote	1	R\$ 4.552,50	R\$ 4.552,50
55	COLORADO DO OESTE - PLACA DE HOMENAGEM EM AÇO INOXIDÁVEL, 20X16cm, impresso em até 4 cores, com porta placa estilo capa de livro revestido em material veludo. Arte a ser oferecia pelo IFRO. Lote com 10 unidades	Lote	3	R\$ 1.168,20	R\$ 3.504,60
56	COLORADO DO OESTE - PROTETOR CRACHÁ, material PVC rígido transparente, comprimento 8,6cm, altura 5,4cm, Característica adicionais: Vertical, com furo para a presilha. Lote com 1000 Unidades	Lote	1	R\$ 410,00	R\$ 410,00
57	COLORADO DO OESTE - PÚLPITO EM ACRÍLICO, 10mm de espessura, medindo 110cm de altura, com tampo de apoio de 60x40cm, com base nas mesmas dimensões com rodinhas e travas para movimento, contendo, na parte frontal, impresso a logomarca do IFRO. Unidade.	Un.	1	R\$ 1.999,99	R\$ 1.999,99
58	COLORADO DO OESTE - RÉGUA DE POLIESTIRENO, 30cm, transparente, com impressão da graduação, legível sem falhas em milímetros e centímetros, sem deformidades ou rebarbas a fim de proporcionar um traçado retilíneo perfeito. Lote com 250 unidades.	Lote	2	R\$ 685,00	R\$ 1.370,00

Anexo A - Relação de Itens					
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Preço Médio	Valor Total
59	COLORADO DO OESTE - SACOLA ECOLÓGICA, em tecido 100% algodão cru 160 g/m². Tamanho: 40x 48x 5 cm, fundo de 10 cm largura. Personalização SILKSCREEN 4x0 cores nas faces externas com tamanho mínimo de 35x35cm. Acabamento: alça tiracolo algodão trançado, costuras reforçadas, botão em plástico cor branco. Arte gráfica: IFRO. Lote com 250 Unidades	Lote	2	R\$ 1.012,50	R\$ 2.025,00
60	COLORADO DO OESTE - SACOLAS TIPO MARINHEIRO, Personalizada, medindo 37X37cm, em tecido de lona cru desenvolvido em 100% algodão com gramatura média de 170 gramas, com alças para ombros com cordão para fechamento e detalhe de faixa em tecido ecológico verde, costuras reforçadas, Impressão em silk-screen, 4 cores, base d'água para não agredir o meio ambiente. Área para Gravação: 35x35 cm. Comprimento: 37 cm, Largura: 0.5 cm, Altura: 37 cm. Lote com 1000 Unidades	Lote	2	R\$ 7.560,00	R\$ 15.120,00
61	COLORADO DO OESTE - SQUEEZE PLÁSTICO, 500 ml com frasco em polietileno, tampa com rosca e bico em PVC cristal atóxico. Personalizada, 4 cores, cor branca. Dimensões C x L x A (cm). 7,2 x 7,2 x 20. Lote com 500 unidades	Lote	5	R\$ 2.680,00	R\$ 13.400,00
62	COLORADO DO OESTE - TROFÉU ACRÍLICO 1 Troféu em acrílico cristal: dimensão: 25x16x1cm (a x l x e) Com base montada de acrílico dimensão: 24x8x1,5 cm (c x l x e) Material base: acrílico cristal Impressão: com adesivo resinado na frente Cor 4x0. Formato: Recortado Com serviço de desenvolvimento e/ou alteração de arte por parte da CONTRATADA, que deve ser aprovada antes da impressão do material, a partir das diretrizes comunicadas pelo solicitante. Unidade.	Un.	24	R\$ 69,61	R\$ 1.670,64
63	COLORADO DO OESTE - TROFÉU ACRÍLICO 2 Troféu em acrílico cristal dimensão 20x15X1 cm (a x l x e) Com base montada de acrílico dimensão 18x8x1,5 (c x l x e) Material base: acrílico cristal Formato: Recortado Gravação digital UV Cores:4X0 podendo inserir logomarca. Com serviço de desenvolvimento e/ou alteração de arte por parte da CONTRATADA, que deve ser aprovada antes da impressão do material, a partir das diretrizes comunicadas pelo solicitante. Unidade.	Un.	36	R\$ 54,58	R\$ 1.964,88
64	JARU - BANDEIRA BORDADA EM PONTO CHEIO, para uso interno, com as duas faces exatamente iguais, medindo 1,28x0,90m, confeccionada em tecido cetim de 1ª qualidade e costurada com barra dupla, com 02 (duas) passadeiras/casas tipo cordão de fio de seda com e=1,5cm, na cor predominante da bandeira, em cada ponta para passagem de fitilho de amarração em mastro. (O município/país/estado será definido pelo IFRO quando solicitado)	Un.	6	R\$ 163,30	R\$ 979,80
65	JARU - BANDEIRA PARA USO EXTERNO, com as duas faces exatamente iguais, medindo 1,30 x 0,90m, confeccionada em tecido 100% poliamida resinado tipo nylon para-queda de 1ª qualidade e costurada em nylon com barra dupla. Globo (com acabamento bordado em ponto cheio), estrelas e letras dupla-face, processo de stampo digital de alta resolução, tarja branca e com 02 (dois) ilhoses em cada ponta. (O município/país/estado será definido pelo IFRO quando solicitado)	Un.	6	R\$ 169,99	R\$ 1.019,94
66	JARU - BORRACHA DE APAGAR BRANCA, plástica, de borracha natural. Para apagar lápis e lapiseira com maior precisão, medida 51mm X 33 mm X 9 mm. Gravação 40mm X 25 mm, do lado esquerdo com a logo do IFRO. Arte a ser enviada à época da solicitação. Lote com 500 unidades	Lote	2	R\$ 290,00	R\$ 580,00

Anexo A - Relação de Itens					
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Preço Médio	Valor Total
67	JARU - BOTON Institucional, customizado IF 2,5cm x 1cm , 4 cores, fundido e logomarca "IF". Lote com 1000 unidades	Lote	2	R\$ 2.450,00	R\$ 4.900,00
68	JARU - CAMISETAS EM MALHA PV, impressão silkscreen 4 cores. Composição do tecido 67% poliéster e 33% viscose personalizadas com layout colorido. Especificações Técnicas: cores diversas conforme solicitação, borda da manga colorida (conforme solicitação), gola redonda. Impressão colorida e área de impressão mínima: 100 % FRENTE E COSTA. Arte a ser enviada na época do evento conforme necessidade. Os tamanhos serão informados no momento de cada contratação, quando a mesma justificadamente se fizer necessária, podendo ser solicitados os seguintes tamanhos: PP, P; M; G, GG e XGG. Com serviço de desenvolvimento e/ou alteração de arte por parte da CONTRATADA. Serão necessárias diversas matrizes diferentes. Lote com 30 unidades.	Lote	10	R\$ 309,30	R\$ 3.093,00
69	JARU - CANETA, plástica esfero e com marca-texto, em cores diversas (a definir no empenho), com apoio emborrachado e personalizada. Escrita: Esfero azul. Tipo de Gravação: Medida da Peça: 152 x 19 x 15mm. Embalagem: Saquinho Plástico, 4 cores. Lote com 1000 unidades	Lote	2	R\$ 1.830,00	R\$ 3.660,00
70	JARU - KIT MASTROS E BASES - base: em madeira maciça/lei escura envernizado em verniz PU com acabamento acetinado; Com 4 mastros em madeira maciça escura envernizado em verniz PU com acabamento acetinado medindo e=4cm e comprimento de 2,20m; ponteira: madeira – tipo lança.	Un.	2	R\$ 540,88	R\$ 1.081,76
71	JARU - PASTA ZIP ZAP, medindo 26,5 x 37,0 cm em PVC Cristal ou colorido 0,20, personalizada em quatro cores. Lote com 1000 unidades	Lote	2	R\$ 4.360,00	R\$ 8.720,00
72	JARU - PASTA ZIP ZAP, medindo 26,5 x 37,0 cm em PVC Cristal ou colorido 0,20, personalizada em quatro cores. Lote com 250 unidades	Lote	2	R\$ 1.090,00	R\$ 2.180,00
73	JARU - PEDESTAL PORTA BANNER RETRÁTIL, com tripé articulado, com garra, altura máxima do banner de 1,80 até 2,00 m de altura, em 1 ou 2 estágios. Material: alumínio. Lote 20 unidades.	Lote	2	R\$ 4.207,20	R\$ 8.414,40
74	JARU - PENDRIVE CUSTOMIZADO (marcaIF), 8GB, em Borracha PVC. Dimensões - 50mm x 40mm x 8mm. Especificações: Hi-Speed USB 2.0, Certificado Resistência: 10 anos no mínimo. Não necessita driver de instalação, Compatibilidade com Windows XP/2000/ME/98/95 e Mac OS 8.6. Lote com 250 unidades.	Lote	2	R\$ 4.552,50	R\$ 9.105,00
75	JARU - PÚLPITO EM ACRÍLICO, 10mm de espessura, medindo 110cm de altura, com tampo de apoio de 60x40cm, com base nas mesmas dimensões com rodinhas e travas para movimento, contendo, na parte frontal, impresso a logomarca do IFRO. Unidade.	Un.	2	R\$ 1.999,99	R\$ 3.999,98
76	JARU - RÉGUA DE POLIESTIRENO, 30cm, transparente, com impressão da graduação, legível sem falhas em milímetros e centímetros, sem deformidades ou rebarbas a fim de proporcionar um traçado retilíneo perfeito. Lote com 250 unidades.	Lote	2	R\$ 685,00	R\$ 1.370,00
77	JARU - SQUEEZE PLÁSTICO, 500 ml com frasco em polietileno, tampa com rosca e bico em PVC cristal atóxico. Personalizada, 4 cores, cor branca. Dimensões C x L x A (cm). 7,2 x 7,2 x 20. Lote com 500 unidades	Lote	2	R\$ 2.680,00	R\$ 5.360,00

Anexo A - Relação de Itens					
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Preço Médio	Valor Total
78	JI-PARANÁ - ADESIVO PARA VIDRO TRASEIRO DE VEÍCULOS (Perfurado) - Material: película de PVC (branco e transparente) calandrado perfurado, referência 3M ou outro de melhor qualidade. Tamanho: variável de acordo com cada trabalho, em m2. Método de confecção: impressão digital policromia, com recorte eletrônico, visibilidade mínima de 50% de dentro para fora dos veículos, conforme resolução nº 73 do CONTRAN, ou de acordo com a legislação que a substitua. Acabamento: corte, refile, aplicação de máscara de transferência (papel ou PVC de médio tach). Aplicação final: obrigatória para conjunto de trabalhos de acima de 3 m2. Arte gráfica: enviada pelo IFRO. Inclui o serviço impressão e instalação/colocação.	m²	10	R\$ 131,23	R\$ 1.312,30
79	JI-PARANÁ - BANDEIRA BORDADA EM PONTO CHEIO, para uso interno, com as duas faces exatamente iguais, medindo 1,28x0,90m, confeccionada em tecido cetim de 1ª qualidade e costurada com barra dupla, com 02 (duas) passadeiras/casas tipo cordão de fio de seda com e=1,5cm, na cor predominante da bandeira, em cada ponta para passagem de fitilho de amarração em mastro. (O município/país/estado será definido pelo IFRO quando solicitado)	Un.	8	R\$ 163,30	R\$ 1.306,40
80	JI-PARANÁ - BANDEIRA DO BRASIL para uso externo, com as duas faces exatamente iguais, medindo 1,90 x 1,35m, confeccionada em tecido 100% poliamida resinado tipo nylon para-queda de 1ª qualidade e costuradas em nylon com barra dupla. Globo (com acabamento bordado em ponto cheio), estrelas e letras dupla-face, processo de stampo digital de alta resolução, tarja branca e com 02 (dois) ilhoses em cada ponta.	Un.	2	R\$ 176,63	R\$ 353,26
81	JI-PARANÁ - BANDEIRA NACIONAL NO TAMANHO OFICIAL (tipo 2) 0,90 x 1,285 m (conf. art 5º da lei nº 5.700/71), dois panos, em cetim podange duplo (tipo saco), com tralha de 70mm, também em cetim e boca aberta (para colocação do mastro), acompanhada de roseta com laço de fita em cetim podange de acordo com a bandeira, devendo constar bordado em uma fita a sigla da if, botão e com fitas na cor solicitada pelo ifro, medindo 700mm de comprimento, 90mm de largura, 150mm de circunferência, 60mm porta-mastro de metal cromado.	Un.	3	R\$ 100,87	R\$ 302,61
82	JI-PARANÁ - BANDEIRA PARA USO EXTERNO, com as duas faces exatamente iguais, medindo 1,30 x 0,90m, confeccionada em tecido 100% poliamida resinado tipo nylon para-queda de 1ª qualidade e costurada em nylon com barra dupla. Globo (com acabamento bordado em ponto cheio), estrelas e letras dupla-face, processo de stampo digital de alta resolução, tarja branca e com 02 (dois) ilhoses em cada ponta. (O município/país/estado será definido pelo IFRO quando solicitado)	Un.	8	R\$ 169,99	R\$ 1.359,92
83	JI-PARANÁ - BASE PARA MOUSE (MOUSE PAD) em borracha neoprene ou de qualidade superior. Tamanho: 21x18 cm. Personalização: Silkscreen Cor: 4/0 Acabamento: corte com faca personalizada. ARTE: IFRO. Lote com 20 unidades	Lote	5	R\$ 174,60	R\$ 873,00
84	JI-PARANÁ - BORRACHA DE APAGAR BRANCA, plástica, de borracha natural. Para apagar lápis e lapiseira com maior precisão, medida 51mm X 33 mm X 9 mm. Gravação 40mm X 25 mm, do lado esquerdo com a logo do IFRO. Arte a ser enviada à época da solicitação. Lote com 500 unidades	Lote	1	R\$ 290,00	R\$ 290,00
85	JI-PARANÁ - BOTON Institucional, customizado IF 2,5cm x 1cm , 4 cores, fundido e logomarca "IF". Lote com 1000 unidades	Lote	1	R\$ 2.450,00	R\$ 2.450,00

Anexo A - Relação de Itens					
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Preço Médio	Valor Total
86	JI-PARANÁ - CAMISETAS EM MALHA PV, impressão silkscreen 4 cores. Composição do tecido 67% poliéster e 33% viscose personalizadas com layout colorido. Especificações Técnicas: cores diversas conforme solicitação, borda da manga colorida (conforme solicitação), gola redonda. Impressão colorida e área de impressão mínima: 100 % FRENTE E COSTA. Arte a ser enviada na época do evento conforme necessidade. Os tamanhos serão informados no momento de cada contratação, quando a mesma justificadamente se fizer necessária, podendo ser solicitados os seguintes tamanhos: PP, P; M; G, GG e XGG. Com serviço de desenvolvimento e/ou alteração de arte por parte da CONTRATADA. Serão necessárias diversas matrizes diferentes. Lote com 30 unidades.	Lote	10	R\$ 309,30	R\$ 3.093,00
87	JI-PARANÁ - CANECA EM FIBRA DE COCO, capacidade 400 ml, uso copa e cozinha, características adicionais com alça, impressão personalizada - Lote com 100 unidades	Lote	2	R\$ 783,00	R\$ 1.566,00
88	JI-PARANÁ - CANETA ECOLÓGICA - Corpo: cilíndrico rígido de papel reciclado Extremidades: plástico reciclado nas cores vermelha (Pantone 485C) ou verde (Pantone 376C). Carga: tinta azul. Personalização: silkscreen ou equivalente em tamanho mínimo de 11x11mm. Espessura do corpo: 8 mm. Comprimento do corpo: 105 mm. Arte gráfica: IFRO. Lote com 100 unidades	Lote	6	R\$ 186,00	R\$ 1.116,00
89	JI-PARANÁ - CANETA ESFEROGRÁFICA, tamanho 14 cm, peso mínimo 14 g, mecanismo click tipo logus crown, disponível nas cores prata, preta e azul, com gravação a laser, em saco individuais. Lote com 250 unidades	Lote	1	R\$ 302,50	R\$ 302,50
90	JI-PARANÁ - CANETA, plástica esfero e com marca-texto, em cores diversas (a definir no empenho), com apoio emborrachado e personalizada. Escrita: Esfero azul. Tipo de Gravação: Medida da Peça: 152 x 19 x 15mm. Embalagem: Saquinho Plástico, 4 cores. Lote com 1000 unidades	Lote	1	R\$ 1.830,00	R\$ 1.830,00
91	JI-PARANÁ - CONFECÇÃO DE BANDEIRA DE MESA do estado e municípios (serão definidas quando solicitado a empresa). Base em madeira para 15 bandeiras. Bandeiras: em cetim, bordada nas duas faces, 9x14 (incluso as 15 bandeiras, conforme solicitação do IFRO). Haste: de 25cm. Lote com 20 unidades	Un.	3	R\$ 22,13	R\$ 66,39
92	JI-PARANÁ - CORDÕES PARA CRACHÁ, em nylon colorido, com Roller clip personalizado, impressão colorida digital sublimática, Largura: 15mm, Comprimento: 850 mm. Lote com 250 unidades	Lote	2	R\$ 432,50	R\$ 865,00
93	JI-PARANÁ - KIT MASTROS E BASES - base: em madeira maciça/lei escura envernizado em verniz PU com acabamento acetinado; Com 4 mastros em madeira maciça escura envernizado em verniz PU com acabamento acetinado medindo e=4cm e comprimento de 2,20m; ponteira: madeira – tipo lança.	Un.	3	R\$ 540,88	R\$ 1.622,64
94	JI-PARANÁ - PASTA TIPO MALOTE, em Nylon 70 (duas cores - preto e verde), com zipper. Acabamento em costura. Impressão em silk-screen, 4 cores. Medidas: 360x260 mm. Lote com 250 Unidades	Lote	2	R\$ 1.810,00	R\$ 3.620,00
95	JI-PARANÁ - PASTA ZIP ZAP, medindo 26,5 x 37,0 cm em PVC Cristal ou colorido 0,20, personalizada em quatro cores. Lote com 1000 unidades	Lote	1	R\$ 4.360,00	R\$ 4.360,00

Anexo A - Relação de Itens					
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Preço Médio	Valor Total
96	JI-PARANÁ - PENDRIVE CUSTOMIZADO (marcaIF), 8GB, em Borracha PVC. Dimensões - 50mm x 40mm x 8mm. Especificações: Hi-Speed USB 2.0, Certificado Resistência: 10 anos no mínimo. Não necessita driver de instalação, Compatibilidade com Windows XP/2000/ME/98/95 e Mac OS 8.6. Lote com 250 unidades.	Lote	1	R\$ 4.552,50	R\$ 4.552,50
97	JI-PARANÁ - PLACA DE HOMENAGEM EM AÇO INOXIDÁVEL, 20X16cm, impresso em até 4 cores, com porta placa estilo capa de livro revestido em material veludo. Arte a ser oferecida pelo IFRO. Lote com 10 unidades	Lote	5	R\$ 1.168,20	R\$ 5.841,00
98	JI-PARANÁ - PLACA DE SERVIÇOS AUXILIARES, medindo 200cmx100cm, confeccionada em aço galvanizado com adesivo refletivo; verso da placa pintura em preto fosco; espessura mínima de 1,25 mm; cor azul com bordas e letras na cor branca, com suporte em madeira de lei, medindo 10x10 cm, indicativa de INSTITUTO FEDERAL. Conforme legislação de placas de regulamentação de trânsito e em conformidade com as normas da ABNT e NBR. Deverá ser fornecida, com suporte em madeira de lei medindo 10x10 cm. Com serviço de desenvolvimento e/ou alteração de arte por parte da CONTRATADA, que deve ser aprovada antes da impressão do material, a partir das diretrizes comunicadas pelo solicitante.	Un.	30	R\$ 969,67	R\$ 29.090,10
99	JI-PARANÁ - PLACA INDICATIVA DE ESTACIONAMENTO, confeccionada em aço galvanizado com adesivo refletivo; verso da placa pintura em preto fosco; espessura mínima de 1,25 mm; fundo branco; medindo 40cmx60cm, cor branca com letras e borda em cor azul, com figura ilustrativa e indicativa de: estacionamento. Deverá ser fornecida, com suporte em madeira de lei medindo 10x10 cm. Com serviço de desenvolvimento e/ou alteração de arte por parte da CONTRATADA, que deve ser aprovada antes da impressão do material, a partir das diretrizes comunicadas pelo solicitante. Lote c/ 5 unidades.	Lote	2	R\$ 483,35	R\$ 966,70
100	JI-PARANÁ - PROTETOR CRACHÁ, material PVC rígido transparente, comprimento 8,6cm, altura 5,4cm, Característica adicionais: Vertical, com furo para a presilha. Lote com 1000 Unidades	Lote	1	R\$ 410,00	R\$ 410,00
101	JI-PARANÁ - PÚLPITO EM ACRÍLICO, 10mm de espessura, medindo 110cm de altura, com tampo de apoio de 60x40cm, com base nas mesmas dimensões com rodinhas e travas para movimento, contendo, na parte frontal, impresso a logomarca do IFRO. Unidade.	Un.	2	R\$ 1.999,99	R\$ 3.999,98
102	JI-PARANÁ - RÉGUA DE POLIESTIRENO, 30cm, transparente, com impressão da graduação, legível sem falhas em milímetros e centímetros, sem deformidades ou rebarbas a fim de proporcionar um traçado retilíneo perfeito. Lote com 250 unidades.	Lote	2	R\$ 685,00	R\$ 1.370,00
103	JI-PARANÁ - SACOLA ECOLÓGICA, em tecido 100% algodão cru 160 g/m². Tamanho: 40x 48x 5 cm, fundo de 10 cm largura. Personalização SILKSCREEN 4x0 cores nas faces externas com tamanho mínimo de 35x35cm. Acabamento: alça tiracolo algodão trançado, costuras reforçadas, botão em plástico cor branco. Arte gráfica: IFRO. Lote com 250 Unidades	Lote	2	R\$ 1.012,50	R\$ 2.025,00
104	JI-PARANÁ - SQUEEZE PLÁSTICO, 500 ml com frasco em polietileno, tampa com rosca e bico em PVC cristal atóxico. Personalizada, 4 cores, cor branca. Dimensões C x L x A (cm). 7,2 x 7,2 x 20. Lote com 500 unidades	Lote	1	R\$ 2.680,00	R\$ 2.680,00

Anexo A - Relação de Itens					
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Preço Médio	Valor Total
105	PORTO VELHO - ADESIVO PARA VIDRO TRASEIRO DE VEÍCULOS (Perfurado) - Material: película de PVC (branco e transparente) calandrado perfurado, referência 3M ou outro de melhor qualidade. Tamanho: variável de acordo com cada trabalho, em m2. Método de confecção: impressão digital policromia, com recorte eletrônico, visibilidade mínima de 50% de dentro para fora dos veículos, conforme resolução nº 73 do CONTRAN, ou de acordo com a legislação que a substitua. Acabamento: corte, refile, aplicação de máscara de transferência (papel ou PVC de médio tach). Aplicação final: obrigatória para conjunto de trabalhos de acima de 3 m2. Arte gráfica: enviada pelo IFRO. Inclui o serviço impressão e instalação/colocação.	m²	270	R\$ 131,23	R\$ 35.432,10
106	PORTO VELHO - AGASALHO (calça e blusa) confeccionado em “poliamida” de primeira linha, com forro em telinha, nas cores solicitada pelo IFRO (3 cores) predominante e detalhes. A logomarca do Instituto e demais detalhes deverão ser bordadas. A blusa será com elástico na barra e mangas, bolsos frontais e zíper de encaixe. A calça será com bolsos nas laterais, cós com elástico e cordão para ajuste, barra com elástico. Os tamanhos a serem confeccionados são - P – Pequena, M- Média, G- Grande, EG – Extra Grande e EGG – Extra Grande Grande).	Un.	250	R\$ 88,87	R\$ 22.217,50
107	PORTO VELHO - BANDEIRA BORDADA EM PONTO CHEIO, para uso interno, com as duas faces exatamente iguais, medindo 1,28x0,90m, confeccionada em tecido cetim de 1ª qualidade e costurada com barra dupla, com 02 (duas) passadeiras/casas tipo cordão de fio de seda com e=1,5cm, na cor predominante da bandeira, em cada ponta para passagem de fitilho de amarração em mastro. (O município/país/estado será defenido pelo IFRO quando solicitado)	Un.	18	R\$ 163,30	R\$ 2.939,40
108	PORTO VELHO - BANDEIRA DO BRASIL para uso externo, com as duas faces exatamente iguais, medindo 1,90 x 1,35m, confeccionada em tecido 100% poliamida resinado tipo nylon para-queda de 1ª qualidade e costuradas em nylon com barra dupla. Globo (com acabamento bordado em ponto cheio), estrelas e letras dupla-face, processo de stampo digital de alta resolução, tarja branca e com 02 (dois) ilhoses em cada ponta.	Un.	2	R\$ 176,63	R\$ 353,26
109	PORTO VELHO - BANDEIRA NACIONAL NO TAMANHO OFICIAL (tipo 2) 0,90 x 1,285 m (conf. art 5º da lei nº 5.700/71), dois panos, em cetim podange duplo (tipo saco), com tralha de 70mm, também em cetim e boca aberta (para colocação do mastro), acompanhada de roseta com laço de fita em cetim podange de acordo com a bandeira, devendo constar bordado em uma fita a sigla da if, botão e com fitas na cor solicitada pelo ifro, medindo 700mm de comprimento, 90mm de largura, 150mm de circunferência, 60mm porta-mastro de metal cromado.	Un.	3	R\$ 100,87	R\$ 302,61
110	PORTO VELHO - BANDEIRA PARA USO EXTERNO, com as duas faces exatamente iguais, medindo 1,30 x 0,90m, confeccionada em tecido 100% poliamida resinado tipo nylon para-queda de 1ª qualidade e costurada em nylon com barra dupla. Globo (com acabamento bordado em ponto cheio), estrelas e letras dupla-face, processo de stampo digital de alta resolução, tarja branca e com 02 (dois) ilhoses em cada ponta. (O município/país/estado será defenido pelo IFRO quando solicitado)	Un.	14	R\$ 169,99	R\$ 2.379,86

Anexo A - Relação de Itens					
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Preço Médio	Valor Total
111	PORTO VELHO - BASE PARA MOUSE (MOUSE PAD) em borracha neoprene ou de qualidade superior. Tamanho: 21x18 cm. Personalização: Silkscreen Cor: 4/0 Acabamento: corte com faca personalizada. ARTE: IFRO. Lote com 20 unidades	Lote	63	R\$ 174,60	R\$ 10.999,80
112	PORTO VELHO - BORRACHA DE APAGAR BRANCA, plástica, de borracha natural. Para apagar lápis e lapiseira com maior precisão, medida 51mm X 33 mm X 9 mm. Gravação 40mm X 25 mm, do lado esquerdo com a logo do IFRO. Arte a ser enviada à época da solicitação. Lote com 500 unidades	Lote	9	R\$ 290,00	R\$ 2.610,00
113	PORTO VELHO - BOTON Institucional, customizado IF 2,5cm x 1cm , 4 cores, fundido e logomarca "IF". Lote com 1000 unidades	Lote	6	R\$ 2.450,00	R\$ 14.700,00
114	PORTO VELHO - CAMISA POLO PV, CORES VARIADAS (a cor da camisa será definida pelo IFRO de acordo com as demandas), com bolso, material malha PV – fio 30.1, 67% poliéster e 33% viscose com a logomarca do IFRO – no bolso. (Modelos: convencional/normal ou baby look) Para as camisas tipo baby look será aceito o modelo sem bolso, com silk na frente, canto esquerdo superior. Tamanhos (P - Pequena, M - Média, G - Grande, EG - Extra Grande e EGG - Extra Grande Grande). Lote com 30 unidades	Lote	51	R\$ 464,70	R\$ 23.699,70
115	PORTO VELHO - CAMISETAS EM MALHA PV, impressão silkscreen 4 cores. Composição do tecido 67% poliéster e 33% viscose personalizadas com layout colorido. Especificações Técnicas: cores diversas conforme solicitação, borda da manga colorida (conforme solicitação), gola redonda. Impressão colorida e área de impressão mínima: 100 % FRENTE E COSTA. Arte a ser enviada na época do evento conforme necessidade. Os tamanhos serão informados no momento de cada contratação, quando a mesma justificadamente se fizer necessária, podendo ser solicitados os seguintes tamanhos: PP, P; M; G, GG e XGG. Com serviço de desenvolvimento e/ou alteração de arte por parte da CONTRATADA. Serão necessárias diversas matrizes diferentes. Lote com 30 unidades.	Lote	77	R\$ 309,30	R\$ 23.816,10
116	PORTO VELHO - CANECA EM FIBRA DE COCO, capacidade 400 ml, uso copa e cozinha, características adicionais com alça, impressão personalizada - Lote com 100 unidades	Lote	27	R\$ 783,00	R\$ 21.141,00
117	PORTO VELHO - CANETA ECOLÓGICA - Corpo: cilíndrico rígido de papel reciclado Extremidades: plástico reciclado nas cores vermelha (Pantone 485C) ou verde (Pantone 376C). Carga: tinta azul. Personalização: silkscreen ou equivalente em tamanho mínimo de 11x11mm. Espessura do corpo: 8 mm. Comprimento do corpo: 105 mm. Arte gráfica: IFRO. Lote com 100 unidades	Lote	35	R\$ 186,00	R\$ 6.510,00
118	PORTO VELHO - CANETA ESFEROGRÁFICA, tamanho 14 cm, peso mínimo 14 g, mecanismo click tipo logus crown, disponível nas cores prata, preta e azul, com gravação a laser, em saco individuais. Lote com 250 unidades	Lote	7	R\$ 302,50	R\$ 2.117,50
119	PORTO VELHO - CANETA, personalizada, com corpo e tampa 100% papel reciclado. Cargas de tintas na cor azul. Espessura do corpo: 6mm, comprimento do corpo: 135mm, Espessura da tampa: 8mm e Comprimento da tampa: 40mm, 4 cores. Lote com 1000 unidades	Lote	7	R\$ 1.520,00	R\$ 10.640,00

Anexo A - Relação de Itens					
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Preço Médio	Valor Total
120	PORTO VELHO - CANETA, plástica esfero e com marca-texto, em cores diversas (a definir no empenho), com apoio emborrachado e personalizada. Escrita: Esfero azul. Tipo de Gravação: Medida da Peça: 152 x 19 x 15mm. Embalagem: Saquinho Plástico, 4 cores. Lote com 1000 unidades	Lote	6	R\$ 1.830,00	R\$ 10.980,00
121	PORTO VELHO - CONFECÇÃO DE BANDEIRA DE MESA do estado e municípios (serão definidas quando solicitado a empresa). Base em madeira para 15 bandeiras. Bandeiras: em cetim, bordada nas duas faces, 9x14 (incluso as 15 bandeiras, conforme solicitação do IFRO). Haste: de 25cm. Lote com 20 unidades	Un.	12	R\$ 22,13	R\$ 265,56
122	PORTO VELHO - CORDÕES PARA CRACHÁ, em nylon colorido, com Roller clip personalizado, impressão colorida digital sublimática, Largura: 15mm, Comprimento: 850 mm. Lote com 250 unidades	Lote	26	R\$ 432,50	R\$ 11.245,00
123	PORTO VELHO - KIT MASTROS E BASES - base: em madeira maciça/lei escura envernizado em verniz PU com acabamento acetinado; Com 4 mastros em madeira maciça escura envernizado em verniz PU com acabamento acetinado medindo e=4cm e comprimento de 2,20m; ponteira: madeira – tipo lança.	Un.	3	R\$ 540,88	R\$ 1.622,64
124	PORTO VELHO - MEDALHA EM ACRÍLICO CRISTAL. Dimensão: 7 cm de diâmetro e 3 mm de espessura Cordão em cetim colorido com 80 cm de comprimento e 2 cm de largura. Impressão: com adesivo resinado na frente e verso, cor 4x1 Peso mínimo 30 gramas Com serviço de desenvolvimento e/ou alteração de arte por parte da CONTRATADA, que deve ser aprovada antes da impressão do material, a partir das diretrizes comunicadas pelo solicitante. Unidade.	Un.	1800	R\$ 3,09	R\$ 5.562,00
125	PORTO VELHO - PASTA TIPO MALOTE, em Nylon 70 (duas cores - preto e verde), com zipper. Acabamento em costura. Impressão em silk-screen, 4 cores. Medidas: 360x260 mm. Lote com 250 Unidades	Lote	25	R\$ 1.810,00	R\$ 45.250,00
126	PORTO VELHO - PASTA ZIP ZAP, medindo 26,5 x 37,0 cm em PVC Cristal ou colorido 0,20, personalizada em quatro cores. Lote com 1000 unidades	Lote	7	R\$ 4.360,00	R\$ 30.520,00
127	PORTO VELHO - PASTA ZIP ZAP, medindo 26,5 x 37,0 cm em PVC Cristal ou colorido 0,20, personalizada em quatro cores. Lote com 250 unidades	Lote	12	R\$ 1.090,00	R\$ 13.080,00
128	PORTO VELHO - PEDESTAL PORTA BANNER RETRÁTIL, com tripé articulado, com garra, altura máxima do banner de 1,80 até 2,00 m de altura, em 1 ou 2 estágios. Material: alumínio. Lote 20 unidades.	Lote	4	R\$ 4.207,20	R\$ 16.828,80
129	PORTO VELHO - PENDRIVE CUSTOMIZADO (marcaIF), 8GB, em Borracha PVC. Dimensões - 50mm x 40mm x 8mm. Especificações: Hi-Speed USB 2.0, Certificado Resistência: 10 anos no mínimo. Não necessita driver de instalação, Compatibilidade com Windows XP/2000/ME/98/95 e Mac OS 8.6. Lote com 250 unidades.	Lote	7	R\$ 4.552,50	R\$ 31.867,50
130	PORTO VELHO - PLACA DE HOMENAGEM EM AÇO INOXIDÁVEL, 20X16cm, impresso em até 4 cores, com porta placa estilo capa de livro revestido em material veludo. Arte a ser oferecida pelo IFRO. Lote com 10 unidades	Lote	16	R\$ 1.168,20	R\$ 18.691,20

Anexo A - Relação de Itens					
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Preço Médio	Valor Total
131	PORTO VELHO - PLACA DE SERVIÇOS AUXILIARES, medindo 200cmx100cm, confeccionada em aço galvanizado com adesivo refletivo; verso da placa pintura em preto fosco; espessura mínima de 1,25 mm; cor azul com bordas e letras na cor branca, com suporte em madeira de lei, medindo 10x10 cm, indicativa de INSTITUTO FEDERAL. Conforme legislação de placas de regulamentação de trânsito e em conformidade com as normas da ABNT e NBR. Deverá ser fornecida, com suporte em madeira de lei medindo 10x10 cm. Com serviço de desenvolvimento e/ou alteração de arte por parte da CONTRATADA, que deve ser aprovada antes da impressão do material, a partir das diretrizes comunicadas pelo solicitante.	Un.	28	R\$ 969,67	R\$ 27.150,76
132	PORTO VELHO - PLACA INDICATIVA DE ESTACIONAMENTO, confeccionada em aço galvanizado com adesivo refletivo; verso da placa pintura em preto fosco; espessura mínima de 1,25 mm; fundo branco; medindo 40cmx60cm, cor branca com letras e borda em cor azul, com figura ilustrativa e indicativa de: estacionamento. Deverá ser fornecida, com suporte em madeira de lei medindo 10x10 cm. Com serviço de desenvolvimento e/ou alteração de arte por parte da CONTRATADA, que deve ser aprovada antes da impressão do material, a partir das diretrizes comunicadas pelo solicitante. Lote c/ 5 unidades.	Lote	15	R\$ 483,35	R\$ 7.250,25
133	PORTO VELHO - PROTETOR CRACHÁ, material PVC rígido transparente, comprimento 8,6cm, altura 5,4cm, Característica adicionais: Vertical, com furo para a presilha. Lote com 1000 Unidades	Lote	5	R\$ 410,00	R\$ 2.050,00
134	PORTO VELHO - PÚLPITO EM ACRÍLICO, 10mm de espessura, medindo 110cm de altura, com tampo de apoio de 60x40cm, com base nas mesmas dimensões com rodinhas e travas para movimento, contendo, na parte frontal, impresso a logomarca do IFRO. Unidade.	Un.	4	R\$ 1.999,99	R\$ 7.999,96
135	PORTO VELHO - RÉGUA DE POLIESTIRENO, 30cm, transparente, com impressão da graduação, legível sem falhas em milímetros e centímetros, sem deformidades ou rebarbas a fim de proporcionar um traçado retilíneo perfeito. Lote com 250 unidades.	Lote	19	R\$ 685,00	R\$ 13.015,00
136	PORTO VELHO - SACOLA ECOLÓGICA, em tecido 100% algodão cru 160 g/m². Tamanho: 40x 48x 5 cm, fundo de 10 cm largura. Personalização SILKSCREEN 4x0 cores nas faces externas com tamanho mínimo de 35x35cm. Acabamento: alça tiracolo algodão trançado, costuras reforçadas, botão em plástico cor branco. Arte gráfica: IFRO. Lote com 250 Unidades	Lote	19	R\$ 1.012,50	R\$ 19.237,50
137	PORTO VELHO - SACOLAS TIPO MARINHEIRO, Personalizada, medindo 37X37cm, em tecido de lona cru desenvolvido em 100% algodão com gramatura média de 170 gramas, com alças para ombros com cordão para fechamento e detalhe de faixa em tecido ecológico verde, costuras reforçadas, Impressão em silk-screem, 4 cores, base d'água para não agriar o meio ambiente. Área para Gravação: 35x35 cm. Comprimento: 37 cm, Largura: 0.5 cm, Altura: 37 cm. Lote com 1000 Unidades	Lote	7	R\$ 7.560,00	R\$ 52.920,00
138	PORTO VELHO - SQUEEZE PLÁSTICO, 500 ml com frasco em polietileno, tampa com rosca e bico em PVC cristal atóxico. Personalizada, 4 cores, cor branca. Dimensões C x L x A (cm). 7,2 x 7,2 x 20. Lote com 500 unidades	Lote	16	R\$ 2.680,00	R\$ 42.880,00

Anexo A - Relação de Itens					
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Preço Médio	Valor Total
139	PORTO VELHO - TROFÉU ACRÍLICO 1 Troféu em acrílico cristal: dimensão: 25x16x1cm (a x l x e) Com base montada de acrílico dimensão: 24x8x1,5 cm (c x l x e) Material base: acrílico cristal Impressão: com adesivo resinado na frente Cor 4x0. Formato: Recortado Com serviço de desenvolvimento e/ou alteração de arte por parte da CONTRATADA, que deve ser aprovada antes da impressão do material, a partir das diretrizes comunicadas pelo solicitante. Unidade.	Un.	55	R\$ 69,61	R\$ 3.828,55
140	PORTO VELHO - TROFÉU ACRÍLICO 2 Troféu em acrílico cristal dimensão 20x15X1 cm (a x l x e) Com base montada de acrílico dimensão 18x8x1,5 (c x l x e) Material base: acrílico cristal Formato: Recortado Gravação digital UV Cores:4X0 podendo inserir logomarca. Com serviço de desenvolvimento e/ou alteração de arte por parte da CONTRATADA, que deve ser aprovada antes da impressão do material, a partir das diretrizes comunicadas pelo solicitante. Unidade.	Un.	15	R\$ 54,58	R\$ 818,70
141	VILHENA - ADESIVO PARA VIDRO TRASEIRO DE VEÍCULOS (Perfurado) - Material: película de PVC (branco e transparente) calandrado perfurado, referência 3M ou outro de melhor qualidade. Tamanho: variável de acordo com cada trabalho, em m2. Método de confecção: impressão digital policromia, com recorte eletrônico, visibilidade mínima de 50% de dentro para fora dos veículos, conforme resolução nº 73 do CONTRAN, ou de acordo com a legislação que a substitua. Acabamento: corte, refile, aplicação de máscara de transferência (papel ou PVC de médio tach). Aplicação final: obrigatória para conjunto de trabalhos de acima de 3 m2. Arte gráfica: enviada pelo IFRO. Inclui o serviço impressão e instalação/colocação.	m²	10	R\$ 131,23	R\$ 1.312,30
142	VILHENA - BOTON Institucional, customizado IF 2,5cm x 1cm , 4 cores, fundido e logomarca "IF". Lote com 1000 unidades	Lote	1	R\$ 2.450,00	R\$ 2.450,00
143	VILHENA - CANECA EM FIBRA DE COCO, capacidade 400 ml, uso copa e cozinha, características adicionais com alça, impressão personalizada - Lote com 100 unidades	Lote	2	R\$ 783,00	R\$ 1.566,00
144	VILHENA - PENDRIVE CUSTOMIZADO (marcaIF), 8GB, em Borracha PVC. Dimensões - 50mm x 40mm x 8mm. Especificações: Hi-Speed USB 2.0, Certificado Resistência: 10 anos no mínimo. Não necessita driver de instalação, Compatibilidade com Windows XP/2000/ME/98/95 e Mac OS 8.6. Lote com 250 unidades.	Lote	1	R\$ 4.552,50	R\$ 4.552,50
Valor Total				R\$	881.223,24